
Společenská kronika                       
 

Pohyb obyvatelstva v roce 2006: 
 

Narození: 
Lukáš Holubec (21. 1. 2006) 
Jakub Repaský (10. 3. 2006)   
Šárka Kurfiřtová (16. 7. 2006) 
 

Přistěhovaní: 
Petr Holec (4. 1. 2006), čp. 143 
Jindřiška Holcová (4. 1. 2006), čp. 143 
Kamil Holec (4. 1. 2006), čp. 143 
Petr Holec (4. 1. 2006), čp. 143 
Kateřina Baladová (28. 6. 2006), čp. 98   
Aleš Bartoň (28. 6. 2006), čp. 98 
Martin Dohnal (12. 7. 2006), čp. 74 
Hlávková Miluše (12. 7. 2006), čp. 74 
Jiří Malý (23. 8. 2006), čp 29 
Michal Křivánek (25. 9. 2006), čp. 9 
Eva Faltinová (1. 11. 2006), čp. 20 
Jiří Lukeš (27. 12. 2006), čp. 87 
 

Odstěhovaní: 
Dita Kurucová (9. 1. 2006), čp. 98 
Emma Ludmila Comerová (9. 1. 2006), čp. 98 
Sára Comerová (9. 1. 2006), čp. 98 
Lidmila Mečířová (16. 3. 2006), čp. 5 
David Kot (10. 5. 2006), čp. 9 
 

Uplynulý rok byl z demografického hlediska výjimečný. Oproti loňsku nikdo nezemřel a narodili 
se hned tři noví občánci. Ještě větší přírůstek jsme však zaznamenali z pohledu migračního – 
12 přistěhovaných už naše obec dlouho nepamatuje. Počet obyvatel se tak navýšil o rovných 
deset. 
 

Jubilující občané v roce 2007: 
 

70 let:  Helena Kobrová (4. 11. 2007) 
   Alois Richter (4. 11. 2007) 
   Ladislav Horáček (11. 12. 2007) 
75 let:  Jaroslav Janoušek (13. 5. 2007) 
80 let:  Anna Jiřištová (6. 2. 2007) 
85 let:  Marie Fejklová (6. 2. 2007) 
   Marta Bujárková (8. 8. 2007) 
94 let:  Marie Novotná (20. 9. 2007) – nejstarší občanka naší obce 
 

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme a přejeme pevné zdraví a hodně štěstí do dalších let. 
 

 

Tříkrálová sbírka 2007 vynesla v Peřimově 4 346 Kč, na celém 
Jilemnicku pak 157 000 Kč. Výtěžek sbírky bude použit na pomoc rodinám 
a lidem v nouzi, na humanitární sklad, sociální šatník, občanskou poradnu a 
mateřské centrum. 

 

 
 

Zpravodaj Obecního úřadu Peřimov   481 543 264   obec.perimov@tiscali.cz 
Uzávěrka 25. 2. 2007  Počet výtisků 150  Neoznačené texty: M. Zemánek 

ZPRAVODAJ OBECNÍHO ÚŘADU      1/2007 

PEŘIMOV 
List pro sousedy a chalupáře          IX. ročník 

 

 

 
 

My tři králové jdeme k Vám… 
 

Vážení spoluobčané, 
letošní zima jako by ani nepřevzala svoji vládu, neseslala na nás zatím přívaly sněhu ani 

tuhé mrazy. Příroda nám připadá již více jarní. Je začátek roku a zastupitelstvo sestavovalo 
rozpočet na rok 2007. Z části se bude jednat o dokončení akcí z minulého roku. Pod čtyřmi 
prodanými parcelami bude zhotovena nová cesta, což je akce se stavebním povolením, tedy 
akce investiční. Na ni je zažádáno o dotaci ve výši 100 000 Kč z Programu obnovy venkova. 
Hlavní cesta od silnice po nové parcely, podél které byla vedena kanalizace a posílení 
elektrického vedení od ČEZ, bude zbavena bláta a zpevněna kamením. Zbývá nám dokončení 
elektrického osvětlení od školy po novou zástavbu a horního konce obce. 

Dále chceme opravit autobusové čekárny, především U Křížků. Na tuto akci je též 
požádáno o dotaci přes Svazek obcí Jilemnice, jehož je Peřimov členem. 

Firma COMA Jilemnice bude pro naši obec zajišťovat připojení na internet. Vše je 
dojednáno po stránce finanční, seznam žadatelů (zhruba 25 zájemců) je znám. Akce začne co 
nejdříve a chtěli bychom s ní spojit i znovuzavedení obecního rozhlasu jako nejlepšího a 
nejrychlejšího spojení s občany.  



Z loňského hospodaření vznikl obci přebytek téměř 350 tis. Kč. Z této částky budou hrazeny 
drobné akce, které se již do rozpočtu nevešly – sklad nápojů u Klubu, vrata hasičské zbrojnice, 
případný nákup pozemků aj. 

Každou domácnost navštíví obecní zastupitel a seznámí občany s novým tříděním odpadů. 
K samoobsluze přibyl kontejner na papír a ještě zde bude umístěn kontejner na bílé sklo. 
Původní zelený kontejner bude pouze na sklo barevné. Na dolním konci bude umístěn kontejner 
na PET lahve a na papír. Od kravína byl odvezen plný kontejner na skládku Košťálov a 
zastupitelstvo rozhodlo, že zpět bude přistaven jen v předem stanoveném termínu. Odpad 
bude možné odkládat pouze pod dozorem. Není možné, aby obec draze platila např. za odvoz 
celých dřevěných schodů, skleněných lahví, PET lahví, umělé hmoty, keřů, trávy apod. Na ně 
jsou určeny jiné kontejnery a dnes již i barevné pytle. Sběr plných barevných pytlů bude občanům 
včas oznámen. 

OÚ zažádal o zpracování územního plánu. Dle nového stavebního zákona je plán nezbytný 
pro dokončení uvažované zástavby rodinných domků. O jeho náplni budou občané informováni, 
neboť se jedná o akci trvající dva roky. 

O podrobnějším projednání rozpočtu a plánu prací na letošní rok se bude diskutovat na 
veřejném zasedání ZO dne 2. března 2007 od 19 hod. v Klubu, kam Vás všechny co nejsrdečněji 
zveme. Přijďte projevit zájem o dění v obci, připravte si dotazy a připomínky. 

 
Bohuslava Holubcová, starostka obce 

 

Z obecního úřadu                        
 

Návrh obecního rozpočtu na rok 2007: 
 

Příjmy  v Kč Výdaje  v  Kč 

Daň z přidané hodnoty 516 000 Nové parcely - cesta 200 000 

Daň z příjmu práv. osob 320 000 Rozhlas + bezdrátový internet 200 000 

Daň ze závislé činnosti 263 000 Veřejné osvětlení 200 000 

Daň z nemovitosti 124 000 Odměny 190 000 

Nájemné – nebytové prostory 104 000 El. energie 160 000 

Odpady 89 000 Odpady 130 000 

Daň z příjmu fyzických osob 60 000 Správa OÚ 105 360 

Elektřina – prodejna 60 000 Školné 90 000 

Nájemné - byty 26 000 Nákup pozemku 65 000 

Elektřina – hostinec 24 000 Daně a poplatky 60 000 

Poplatek ze psů 3 900 Náklady na zaměstnance 50 000 

Příspěvek na výkon správy 6 958 Rekonstrukce čekáren 50 000 

Úroky 5 042 Oprava kostela 20 000 

Pronájem pozemků 2 000 Ostatní komunikace 20 000 

  

Dopravní obslužnost 18 540 

Jednotka požární ochrany 15 000 

Dětský výlet 15 000 

Protahování komunikací 10 000 

Jubilea 5 000 

Celkem 1 603 900 Celkem 1 603 900 
 

Pozn.: Správa OÚ zahrnuje odměny, telefon, služby pošt, bank. poplatky, údržbu počítačového 
programu, zákony, kanc. potřeby, drobné opravy, údržbu apod. 
 

Zpráva o stavu veřejného pořádku v obci Peřimov za rok 2006: 
 

V uplynulém kalendářním roce nedošlo na území naší obce ke spáchání žádného trestného 
činu. Policie evidovala pouze čtyři přestupky proti občanskému soužití, ke kterým navíc došlo pod 
vlivem alkoholu. Pro zlepšení komunikace s občany zřizuje policie e-mailovou adresu 
smopjil@mvcr.cz, na které mohou občané sdělovat svá oznámení či dotazy. 

 

Srdečně zveme všechny občany na 
 

veřejné zasedání obecního zastupitelstva, 
 

které se uskuteční 
v pátek 2. března 2007 v 19.00 v hostinci V Klubu. 

Na programu bude obecní rozpočet na rok 2007. 
 

 
 

Dne 16. března 2007 se od 17 hodin uskuteční v hostinci V Klubu první neformální  
 

setkání žen z Peřimova, 
 

na kterém bude ustanoven Klub žen. V úvodu setkání proběhne vystoupení pěveckého sboru 
studentů jilemnického gymnázia pod vedením Mgr. M. Junkové. 

Srdečně zveme všechny zájemce! 
 

 
 

Občanské sdružení Diakonie Broumov ve spolupráci s OÚ v Peřimově vyhlašuje 
 

HUMANITÁRNÍ SBÍRKU 
 

 letního a zimního oblečení (dámské, pánské, dětské)  

 lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon a látek 

 péřových a vatovaných přikrývek, polštářů a dek 

 starého papíru (na částečné pokrytí provozních nákladů) 
 

Sbírka se uskuteční v průběhu měsíce března vždy v úředních 
hodinách, tj. každé pondělí a středu od 15 do 18 hod. 
v tělocvičně v budově OÚ. Věci přineste vždy zabalené 
do igelitových pytlů či krabic. 

 

Humanitární sbírka 

 pomůže sociálně potřebným občanům 

 poskytne práci lidem, kteří by jinak žádnou práci nedostali 

 odlehčí komunálnímu odpadu 
 

 
 

V sobotu 7. dubna 2007 se od 15 hod. uskuteční v Klubu 
 

dětský maškarní rej.   

 

V 18 hod. proběhne vyhlášení nejlepších masek 
a od 19 hod. bude navazovat zábava pro dospělé. 

Zveme všechny děti i jejich rodiče! 
 

 
Upozorňujeme všechny občany, že 1. 1. 2008 zanikají povolení k odběru povrchových 

nebo podzemních vod, která byla vydána a nabyla právní moci do 31. 12. 2001. Povolení 
vydaná po 1. 1. 2002 platí i nadále. Povolení k odběru podzemní vody ze zdroje určeného pro 
individuální zásobování jednotlivé domácnosti pitnou vodou nezanikají. Povolení není třeba, 
pokud se k odběru povrchové vody nevyužívá technické zařízení. Více informací najdete na 
www.zanikpovoleni.cz. 
 

Na základě oznámení Ministerstva dopravy Vás upozorňujeme na nutnost výměny 
řidičských průkazů vydaných od 1. července 1964 do 31. prosince 1993. Ke konci roku mohou 
být výměny řidičských průkazů spojeny s velmi dlouhým čekáním ve frontách na úřadech. Více 
informací na www.mdcr.cz. 


